
UCHWAŁA NR XXXIX/270/2022 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Wojciechowice na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1082), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące średnie ceny jednostek paliwa w Gminie Wojciechowice na rok szkolny 
2022/2023: 

1) olej napędowy ON - 7,49 zł za litr; 

2) benzyna bezołowiowa Pb95 - 6,58 zł za litr; 

3) autogaz LPG - 3,02 zł za dm³. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Grzegorz Wójcik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF040EE-0871-451F-8DB3-3A54B58A392D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom i 

młodzieży bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, szkoły lub 

ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego. Obowiązki te gmina spełnia poprzez organizację bezpłatnego 

zbiorowego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci i młodzieży albo poprzez  zwrot rodzicom kosztów 

przewozu dzieci ich własnym środkiem transportu. Nowelizacja ustawy Prawo oświatowe z dnia 16 

października 2019 r. wprowadziła zmiany w sposobie obliczania zwrotu kosztów jednorazowego przewozu. 

Kwota zwrotu jest obliczana na podstawie wzoru uwzględniającego liczbę kilometrów dzielącą miejsce 

zamieszkania dziecka lub ucznia od przedszkola lub szkoły, średnią cenę jednostki paliwa w gminie oraz 

średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta 

pojazdu. 

  Zgodnie z zapisem artykułu 39 a ust.3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę jednostki paliwa określa na 

każdy rok szkolny rada gminy w drodze uchwały na podstawie ceny jednostki paliwa w gminie. Do 

wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Wojciechowice na rok szkolny 2022/2023 przyjęto 

średnie ceny paliw: benzyny, oleju napędowego i autogazu z okolicznych stacji paliw . 

  W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Wojciechowice, dnia 26.08.2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF040EE-0871-451F-8DB3-3A54B58A392D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



